Ata de Encerramento do Inventário dos Bens Patrimoniais do Poder Legislativo de Porto Xavier, exercício de 2018.
 Ata nº 01/18 – Aos vinte e oito  dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, na sede da Câmara Municipal de Vereadores encerrou-se a apuração/levantamento dos bens e o processo de inventário. No decorrer do ano de 2018 foi realizado no sistema de patrimônio do computador do Poder Legislativo todas as aquisição/cadastramento, transferências dos bens por setores, lançamento da vida útil de cada bem ,  e depreciações a cada final do mês de todos os bens patrimoniais  e alguns já foram reavaliados,  e são  conferidos com sistema da contabilidade. Durante o levantamento dos bens constatou-se que não faltou nenhum bem patrimonial durante o exercício  de 2018, constatou-se um total de 364(trezentos e sessenta e quatro) bens patrimoniais do Poder Legislativo em bom estado e depreciados, sendo que em 2014  não foram localizados no inventario 11 bens e no ano de 2015 não foram focalizados no inventario da transferência  dos bens por órgão  4 bens, totalizando um total no sistema de 379 bens no sistema.  Segue anexo o relatório simplificado dos bens por órgão. Assim conclui-se o inventario de 2018 no qual a Servidora responsável pelo patrimônio assinará a presente Ata e dará ciência ao Presidente do Legislativo. Porto Xavier, 28 de dezembro de 2018.

..........................................
Claudia Krewer
Responsável pelo Patrimônio da Câmara

[bookmark: _GoBack]
Ciente dos fatos:
........./......../..........

..............................
Eliomar Kretschmer
Presidente